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  Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________2022                             с. Черниговка                                 №_______
	О внесение изменений в постановление от 01.09.2016 года №318-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Черниговском муниципальном районе» на 2017-2025 годы»
	



Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального района, администрация Черниговского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 01.09.2016 года №318-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Черниговском муниципальном районе» на 2017-2025 годы».

2. Изложить Объемы и источники финансирования Программы в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.
3. Изложить Ресурсное обеспечение Программы в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.

4. Изложить Объемы и источники финансирования в редакции приложения №3 к настоящему постановлению.

5.  Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике нормативных  правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время», на официальном сайте Администрации Черниговского района http://www.chernigovka.org/.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
Глава
Черниговского района
                                                               К.В.Хижинский
Приложение 1

к постановлению администрации Черниговского района

от _________№______
Объемы и источники финансирования

Программа предусматривает финансирование основных   мероприятий и проектов  за  счет федерального, краевого  и муниципального бюджетов, бюджетов поселений, а  также   за   счет   привлечения внебюджетных средств. Общий объем финансовых средств, необходимых  для реализации  Программы  составляет  86859,29 тыс. рублей, 

в том числе:                                   

· муниципальный бюджет 25835,96 тыс.руб. 

· краевой бюджет  57973,62 тыс.руб

· федеральный бюджет  3049,711 тыс.руб
Приложение 2
к постановлению администрации Черниговского района

от _________№______
Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы в течение 2017- 2025 годов.
	Наименование

бюджета
	 2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Федеральный
	
	
	3049,71 
	  
	
	
	
	
	

	Краевой
	
	 
	13 438,73 
	29369,66
	3960
	11205,23
	
	
	

	Муниципальный
	1177,43
	930
	1589,26
	3705,25
	3369,22
	11597,6
	1467,22
	1000
	1000

	Всего
	86859,29


Объем расходов на осуществление мероприятий Программы может ежегодно уточняться, исходя из возможностей муниципального бюджета.

Приложение 3
к постановлению администрации Черниговского района

от _________№______
ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Выделяемые средства (в тыс. рублей)
	Основной исполнитель

	1. Развитие массовой физической культуры и спорта

	1.1.
	Организация и проведение спортивных  и физкультурно-оздоровительных мероприятий на территории Черниговского района,

и участие в спортивно-массовых мероприятиях  Приморского края (годовые календарные планы)
	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025


	Муниципальный бюджет
	720

380

288,74

463,16

1429,22
940

500

500

500
	Отдел по работе с молодежью   и спорту Администрации Черниговского района

	1.2.
	Развитие детского спорта , финансирование участия детских и юношеских сборных команд района   в  краевых физкультурных мероприятиях, первенствах и Кубках Приморского края по видам спорта проводимых Департаментом  физической культуры и спорта Приморского края.
	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025
	Муниципальный бюджет
	100

100

100

100

100

100

100

100

100
	Отдел по работе с молодежью, спорту Администрации Черниговского района, спортивная школа .

	1.3.
	Обеспечение участия команды Черниговского района по футболу в Первенстве Приморского края


	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025
	 Муниципальный бюджет 
	0

300

300

300

300

300

300

300

300
	Отдел по работе с молодежью, спорту Администрации Черниговского района

	2. Развитие спортивной инфраструктуры находящейся в муниципальной собственности

	2.1.
	Приобретения спортивного инвентаря,

спортивной формы
	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025
	Муниципальный бюджет
	150

150

100

116,65

251

160

100

100

100
	Отдел по работе с молодежью, спорту Администрации Черниговского района

	2.2. 

	Реконструкция  и оснащение тира

спортивной школы 

Разработка и прохождение государственной экспертизы  проектно-сметной документации на реконструкция  и оснащение тира

МБУ ДОД ДЮСШ 

Реконструкция и оснащение тира

МБУ ДОД ДЮСШ


	2017

2018

2019

2020

2021

2022

 
	Краевой бюджет Муниципальный бюджет

 
	0 

0

0

0

0

0

 
	Отдел по работе с молодежью, спорту Администрации Черниговского района

	2.3.
	Устройство фундамента для универсальной площадки
	2017
	Муниципальный бюджет
	207,43
	Отдел по работе с молодежью, спорту Администрации Черниговского района

	2.4.
	Подготовка проектно-сметной документации строительство ФОКа

с. Черниговка

строительство ФОКа

с. Черниговка
	2019

2020

2021

2022

2023
	Краевой бюджет

Муниципальный бюджет

 краевой бюджет

Муниципальный бюджет

Краевой 

бюджет

Муниципальный бюджет

Краевой 

бюджет

Муниципальный бюджет

Краевой 

бюджет

Муниципальный бюджет
	8000

64,51
8000

64,51
0

0
0

467,22
0

467,22
	Администрация Черниговского района

	2.5.
	Подготовка проектно-сметной документации реконструкция спортивного зала МБУ ДОД ДЮСШ с.Черниговка

Реконструкция спортивного зала МБУ ДОД ДЮСШ
	2019

2022

2023
	Краевой бюджет

Муниципальный бюджет

Краевой бюджет

Муниципальный бюджет

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Муниципальный бюджет


	0

0

0

0

0

0

0
	Управление образования администрации Черниговского района

	2.6.
	Строительство хоккейной коробки с.Реттиховка

Строительство хоккейной коробки с.Черниговка

Выполнение работ по реконструкции ВЛ-0,4кВ от КТП-203 п.Реттиховка ул.Центральная (хоккейная коробка), проведение экспертизы сметной документации п.Реттиховка ул.Центральная (хоккейная коробка)

Строительство хоккейной коробки с.Черниговка
	2019

2021

2019

2022
	Краевой бюджет

Местный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет 

Краевой бюджет

Местный бюджет
	2376,5

73,5

0

0

98,728
0

23,9
	Администрация Черниговского района

	2.7.
	на закупку и установку  спортивно-технологического оборудования на создание малой спортивной площадки  



	2019
	Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет
	3049,71
62,23
1,92
	Администрация Черниговского района

	2.8
	Приобретение ледозаливочной техники

Приобретение ратрака (снегоуплотнительной техники для подготовки лыжных трасс)
	2019
	Краевой бюджет

Местный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет
	2 000,0

61,85
3960

40
	Администрация Черниговского района

	2.9


	Создание плоскостного спортивного сооружения. Комбинированный спортивный комплекс (для игровых видов спорта и тренажерный сектор). 

1. с. Снегуровка

2. п..Сибирцево

3. с.Реттиховка

4.Дмитриевка

4. с.Черниговка

5. с.Дмитриевка


	2020

2022
	 Краевой

бюджет

Местный бюджет

  Краевой бюджет

Местный бюджет

 Краевой бюджет

Местный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

краевой бюджет

Местный бюджет

краевой бюджет

Местный бюджет


	4054,89
125,4
4809,26

148,74
4484,31

   138,69
4526,78

146,00

0

0

0

0


	Администрация Черниговского района

	
	
	
	
	
	

	2.10
	Создание плоскостного спортивного сооружения. Крытая спортивная площадка (атлетический павильон) для гимнастических упражнений.

1. с.  Черниговка

2. с. Черниговка

3. с. Дмитриевка

4. с.Вадимовка 

5. Алтыновка 


	2020

2020

2022

2023

2024
	краевой бюджет

Местный бюджет

краевой бюджет

Местный бюджет

краевой бюджет

Местный бюджет

краевой бюджет

Местный бюджет

краевой бюджет

Местный бюджет


	141,23

43,68

1212,08

37,48

0

0

0

0

         0

          0
	Администрация Черниговского района



	2.11
	Разработка и прохождение государственной экспертизы  проектно-сметной документации на строительство тренировочного хоккейного модуля
	2022
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	0

0
	

	2.12
	Благоустройство территории лыжной базы с.Дмитриевка
	2020

2021
	Местный бюджет

Местный бюджет
	2000

1500
	

	2.13
	Приобретение инвентаря для лыжной базы с.Дмитриевка
	2020

2022
	Краевой бюджет

Местный бюджет 

Краевой бюджет

Местный бюджет
	950

29,38

6372,8

64,37
	

	2.14
	Расходы приобретение и поставку спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития массового спорта
	2022
	Местный бюджет
	1339,49
	

	2.15
	Приобретение и установка скейт-парков на территории Черниговского района
	2022
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	6372,8

91,757
	

	2.16
	Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности
	2022
	Местный бюджет
	2369,03
	

	2.17
	Расходы на содержание объектов спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности Черниговского района
	2022
	Местный бюджет
	5808,66
	

	5. Создание условий для функционирования центра тестирования Всероссийского комплекса ГТО

в Черниговском муниципальном районе

	
	Обеспечение работы судейского состава в период приема нормативных тестов Всероссийского комплекса ГТО
	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025
	Муниципальный бюджет
	0

0

0

0

0

0

0

0

0
	Отдел по работе с молодежью, спорту Администрации Черниговского района


